nobiscum componendi et concordandi plenam et liberam facultatem, concordauimus in hunc modum, prospectis vtilitatibus nostris et nostrorum et ciuitatum predictarum: Videlicet pyratas et in mari spoliantes parili consensu et vnanimi desiderio in tuicionem nostrorum et ipsorum debeamus et velimus impetere, turbare, et quantum poterimus, gracia diuina nobis adiutrice efficaciter oppugnare, quod nos ipsis consulibus, ciuitatibus et earum communitatibus constanter promisimus et promittimus, et ipsi nobis ex parte earundem firmiter promiserunt. Item quod nos sex libornos magnos ad classicam expeditiōnē aptos cum hominibus nostris armis et expensis sufficienter expeditis, et consules, ciuitates et communitates predicti totidem libornos cum aliis memoratis ad expugnandum pyratas predictos paratos habeamus, ita quod in ipsos pyratas et fautores ipsorum, qui in regna nostra et dominia latrocinia et crudelitates nunc exercent et in prefatas ciuitates, robur nostrum et ciuitatum predictarum congeremus et ad ipsorum excidium desudabimus indefesse. Item quod, si forsitan, quod absit, ad comprimendam seuiciam pyratarum non sufficerint naues duodecim prenotate, cum aliis ad has requisitis, ut hostilitas eorundem pyratarum plenius conquiescat, defectum earundem cum omnibus ad has necessariis supplebimus nos et eadem ciuitates, equaliter nobis in ciuitatibus eisdem supplemento supputato, quod imminet faciendum, secundum quod tunc necessitas exegerit, et inter nos et ciuitates predictas de nouo fuerit concordatum. Ceterum quod naues cum necessariis supradictis ad festum beati Martini continue pro eisdem hostibus exterminandis in defensione nauigancium nostrorum et ciuitatum presatarum inuigilent et sollicite immorentur, nisi forte ex causa necessaria vel ex pari consensu nostrorum et ciuitatum predictarum nos et eadem ciuitates ultra Martini pro defensione vel oppugnacione predicta ipsas naues cum aliis predictis decreuerimus remorari vel antea reuocare, hoc irrefragabiliter addito, quod omnes naues et homines supradicti, cum virtus unita sit magis vigorosa, inseparabiliter sibi mutuo cohorebunt, separacione aut diuisione quacumque eis omnimode preterclusa. Acta sunt hec anno Domini M^oCCC^oXL quarto, dominica Trinitatis.

3789.

1344 d. 30 Maj.

Ulfsby.

Lagmannen i Finland JAKOB MAGNUSSON intygar att Nils Ingevaldsson gifvit Botvid Ragvaldsson fasta på sina gods i Espelunda.

Orig. på perg. i Upsala Univers. Bibl.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus magnusson legifer in finlandia Salutem in domino Tenorepresencium tam futuris quam modernis